Puniantur ac hæretici qui affirmaverint exercere usuras non esse peccatum.

Joannes 23. Papa 202. sedit annos 19. menses 4. Imperatore Ludovico Bavaro, in quem censuris Pontificiis animadvertit.

Joannes 23. Pont. 202.

Benedictus 12. Papa 203. sedit annos 4. menses 3. sub eodem Cæsare. Vir sanctissimus omnibus collachrymantibus sepelitur.

Benedict. 12. Pont. 203.

Cle.

- Clemens 6.*
Pont. 204. Clemens 6. Papa 204. sedit annos 10. menses 6. Hic emittit (ut fertur) Avinium Franciæ, atque ita urbs hæc juris Pontificii facta est.
- Innocentius 6.*
Pont. 205. Innocentius 6. Papa 205. Hic præbendas Ecclesiasticas non nisi probatissimis sacerdotibus, tum vitæ, tum doctrinæ dedit. Fecitque ut omnes Prælati ad Ecclesias suas proficiscerentur. Sedit annos 9. menses 8. sub eodem Cæsare.
- Urbanus 5.*
Pont. 206. Urbanus 5. Papa 206. sedit annos 8. menses 4. electus sub Carolo 4. Germano Cæsare 32.
- Gregorius 11.*
Pont. 207.
Ann. Dom. 1371. Gregorius 11. Papa 207. electus sub eodem Cæsare. Hic Romam ex Gallia transtulit iterum Pontificiam sedem anno Domini 1371. motus maximè ex verbis cujusdam Episcopi, qui interrogatus à Pontifice (dum simul inambularent) cur non redderet ad Ecclesiam suam (quam malam erat tandem sine pastore nudam relinqui) cur, respondit, tu summe Pontifex cæteris exemplum daturus, tuum Episcopatum non repetis? Moritur Romæ anno Domini 1378. sui Pontificatus anno 7. mense 5.
- Post Greg. 11. ingens schisma ortum est. Itali Italum Pontificem (Urbanum 6. dictum) crearunt, & is Romæ mansit. Galli item elegerunt Pontificem in Italia, quem Clementem 7. appellarunt. Is Avinium se recepit. Erant itaque Pontifices duo, alter in alteram censuris sæviebat. Duravit hoc schisma usque ad Concilium Constantiense.
- Urbanus 6.*
Pont. 208. Urbanus 6. Papa 208. Pontificatus sui satis infelicitè acti anno 11. mense 8. Romæ moritur, Ruperto Cæsare 34.
- Bonifacius 9.*
Pont. 209. Bonifacius 9. Papa 209. sub eodem Cæsare. Hic annorum circiter triginta erat, cum Pontificatum inivit: ita tamen vixit in tanta vel Peccandi licentia, ut nulla ei voluptas impingi vel obijci posset. Interim mortuo Clemente Septimo adulterino Pontifice, Petrus de Luna (Benedictus tertius decimus appellatus) Avinione sufficitur.
- Ann. Dom. 1390.* Bonifacius hic annatarum (hostium potentiam veritus, vel augendæ ditionis Ecclesiasticæ causa, ut aliqui volunt) usum beneficiis Ecclesiasticis primus imposuit, hac conditione, ut qui beneficium consequeretur, dimidium annui proventus fisco Apostolico persolveret. Quamvis sint, qui hoc inventum Joanni 22. ascribant. Hanc consuetudinem omnes admiserunt præter Anglos, qui id de solis Episcopatibus concessere: de cæteris beneficiis non adeo. Sedit annos 14. menses 9.
- Innocentius 7.*
Pont. 210. Innocentius 7. Papa 210. duobus annis sacerdotio infelicitè administrato mortuus est.
- Gregorius 12.*
Pont. 211. Gregorius 12. Papa 211. Is promissit cessurum se Pontificatu, si Benedictus itidem non recusaret. Cæterum fugiente Benedicto in Cataloniam relicta Avinione revocavit promissum suum Gregorius